РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПУЧЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ МОРТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

/третьего  созыва/

РЕШЕНИЕ

             от 28.10.2022г.                                                                                            № 2
с. Мортки

О внесении изменений в решение № 2 от 27.12.2011г. «Об утверждении Положения о системе оплаты труда муниципальных служащих

Мортковского сельского поселения»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 3.20 Соглашения по   регулированию  социально - трудовых и связанных с ними экономических  отношений  между Правительством Ивановской области, постановлением Правительства Ивановской области от 21.09.2022г. № 491-п «Об индексации заработной платы работников областных государственных учреждений Ивановской области и работников органов государственной власти Ивановской области» и в целях обеспечения социальной защиты работников администрации Мортковского сельского поселения

Совет Мортковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Мортковского сельского поселения  № 2 от 27.12.2011г. «Об утверждении Положения о системе оплаты труда муниципальных служащих Мортковского сельского поселения» следующие изменения:
          1.1. Приложения № 1, № 2 Положения о системе оплаты труда муниципальных служащих Мортковского сельского поселения, утвержденного решением Совета Мортковского сельского поселения № 2 от 27.12.2011г., изложить в новой редакции (прилагается).

          2. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2022 года.

          3. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте Мортковского сельского поселения.
Председатель Совета
Мортковского сельского поселения                           Г.Н.Ермошина
Глава Мортковского

сельского поселения                                       Г.Ф.Липецкая
Приложение № 1
к Положению о системе

оплаты труда муниципальных служащих

Мортковского сельского поселения

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения

муниципальных служащих

	Наименование должностей

муниципальных служащих
	Размер
должностного
оклада
(руб.)
	Размер
ежемесячного
денежного
поощрения (в
должностных
окладах)

	Главный специалист администрации (главный бухгалтер)
	6 340
	1,0

	Специалист
	5 409
	1,0

Приложение № 2

к Положению о системе

оплаты труда муниципальных служащих

Мортковского сельского поселения

Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих

	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин (рублей в месяц)

	Старший советник муниципальной службы 3 класса
	1 167